
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
28 сентября 2016 г.         Куртамышский район 
 
 

Об организации содержания учреждений культуры в их функционировании, 
ремонте, оснащении и поддержке культуры села 

 
 
Заслушав и обсудив информацию начальника Управления культуры 

Курганской области В.П. Бабина «Об организации содержания учреждений культуры 
в их функционировании, ремонте, оснащении и поддержке культуры села», 
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления при формировании 

бюджетов районов области предусматривать расходы на обновление материально-
технической базы, текущий и капитальный ремонт учреждений культуры ежегодно; в 
проектах муниципальных бюджетов на 2017 год заложить средства на оплату услуг 
сети Интернет для муниципальных общедоступных библиотек. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


